(68) pag. 159. 160.

(69) pag. 163.

(70) pag. 166. cf. pag. 177.

(71) pag. 171. 172.

(†) pag. 90.

(72) HOME pag. 3. Parcam obseruauit Idem pag. 159. conf. HUXHAM

pag. 90.

(73) Idem pag. 3.

(*) HUXHAM pag. 30.

(74) HUXHAM pag. 81. de MERTENS

pag. 61. cf. HOME pag. 174.

(75) pag. 2.

(76) pag. 35.

(77) pag. 80. 81.

(78) pag. 80. 85. seq.

(79) pag. 60. 61.

(80) l. m. c.

(81) pag. 168.

(82) pag. 68.

ro cum vomendi conatibus, licet praeter phlegma insipidum parum reiiceretur, HUXHAM (83). Nec vomitus in omnibus defuit, quos aegros ex hac febre vidit HOME (84). Subinde, inquit STOLL (85), vomitus suapte accessit, parcus, pituitosus, frequens, mirifice recreans, refrigerans — & quidam hoc modo quotidie vomitarunt.

4. Alium segnem interdum fuisse, memorat de MERTENS (86); saepius autem diarrhoea accessit moderata profusa, quod WILLIS, HUXHAM, HOME, STOLL, alii testantur. Teste WILLISIO modo flava, modo tenuia & serosa cum insigni foetore deiiciebantur copiose. Similem diarrhoeam habet HOME pag. 8. conf. HUXHAM pag. 89.
5. Salivationem spontaneam, eamque copiosam & sine aphtis occurrentem, valdopere laudat HUXHAM (87). Salivationem & somnum placidum, per aliquot dies durantem, saepe vincere morbum, indeque pro criticis haberet, DEMIANI moneret (88).
6. De sputis jam dictum (§. III.) Subinde quoque involuntaria lacrumarum profusio occurrit. Hemorrhagiae autem spontaneae rarissime obseruatae, nec soluitur iis morbus, si purus est (x).

§. V.

V. Qualitates sensibiles alienatae.

1. Graves morbi vix unquam illaes facie incident. Quam quidem ob causam non mirandum, faciem in febre lenta nervosa

(83) pag. 78.

(84) v. g. pag. 10.

(85) pag. 39.

(86) pag. 61.

(87) pag. 89. (88) pag. 11.

(x) HOME pag. 175. Sub vomitu accessit haemorrhagia, narium non minima.

C

uosa a naturali conditione sua permultum recedere. Languidae, pallidae ac tristis faciei meminit HUXHAM (89), accidente postea repentino eius rubore (90). Colorem faciei mox pallidum, mox floridum apparere testatur de MERTENS (91). Rubor faciei, genarumque, & *év^xg^ou^a*, oris nasique omnis ambitus cum virore flauescens, a STOLLIO obseruata (92). Obseruatur etiam insignis illa oculi mutatio, qua fit, ut peralbum inducat colorem ac cornea collabatur ita, ut humorem aqueum vix transparentem crederes, ut facies cinereo — pallidum colorē accipiat, cum notis & rugis eiusmodi, quae valde miserandum statum aegri adstantibus declarant (93).

2. Linguae scabritiem plus minus magnam esse in hoc morbo, id que pro febris ratione, WILLISIUS monet (94). Accuratus paullo SYDENHAMUS linguae conditionem descriptis (95) Lingua aegri, inquit, pro ratione imperati regiminis, vel humida est, vel secca. Vbi inaruerit, fusi est coloris in medio; quam partem undique cingit fimbria inalbescens. Vbi vero humida est lingua, omni ex parte alba est, pellicula item scabra & alba vestita. Nam si aeger ab adhibito regimine plus iusto incalescat, lingua fere est fusca & arida; sin minus humida est, & alba. Lingua, obseruante HUXHAMO (96), in principio raro aut numquam secca vel discolor, interdum vero tenui albican-